РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                   Совет депутатов Салтынского сельского поселения
                                  Урюпинский муниципальный район
                                                Волгоградская область
=======================================================

 РЕШЕНИЕ

Совета депутатов  Салтынского сельского поселения

12.03.2021 года                             20/82

Об использовании средств дорожного фонда
 Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района
за 2020 год

           Рассмотрев  отчет об использовании средств дорожного фонда Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2020 год, Совет депутатов Салтынского сельского поселения отмечает, что за 2020 год поступления от уплаты акцизов  исполнены в сумме 1 566 398,14 (98,17% к плану). Исполнено расходов в сумме 1 502 625,02 (89,66 % к плану).
  В 2020 году из бюджета Урюпинского муниципального района межбюджетные трансферты не выделялись.
        Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 179.4  БК РФ Положением о бюджетном процессе в Салтынском сельском поселении Урюпинского муниципального района, Совет депутатов Салтынского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Салтынского сельского поселения, налоговым органам принять необходимые меры по своевременному и полному поступлению доходов в бюджет Салтынского сельского поселения, снижению недоимки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике.

	Глава Салтынского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области
	 Л.В. Колотилина

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Салтынского сельского поселения
от 12.03.2021  № 20/82

Отчет об использовании средств дорожного фонда
 Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района
за 2020 год

Доходы
На 2020 год в бюджете Салтынского сельского поселения были утверждены бюджетные назначения доходов от уплаты акцизов по плану 1 595 660,00. Остаток средств дорожного фонда на 01.01.2020 года 38 534,35. Межбюджетные трансферты из средств муниципального дорожного фонда Урюпинского муниципального района 2020 году не предоставлялись. За 2020 год поступление от уплаты акцизов в бюджет Салтынского сельского поселения составили 1 566 398,14.

Расходы
На 2020 год в бюджете Салтынского сельского поселения были утверждены бюджетные назначения расходы средств дорожного фонда по плану 1 675 960,00.
Средства дорожного фонда были израсходованы на:
1) услуги автогрейдера (ИП Суркова Е.Н.) на сумму 248 000,00;
2) оплату транспортных услуг (ИП Суркова Е.Н.) на сумму 99 000,00;
3) оплату погрузчика по погрузке каменно-песчаной смеси (ИП Просвиров А.В.) на сумму 99 000,00;
4) услуги автогрейдера (ИП Просвиров А.В.) на сумму 99 000,00;
5) установку светильников дорожного освещения (ИП Серков Н.Н.) на сумму 904 442,30;
6) проект установки светильников (ООО «Электростроймонтаж) на сумму   37 406,00;
7) технологическое присоединение к электросетям (ПАО «МРСК-Юга») на сумму 10 596,72;
8) оплачены материалы для дорожного освещения   (лампы, фотореле) (ИП Юсов С.В.) на сумму 5180,00.
[bookmark: _GoBack]Итого за 2020 год расходы составили  1 502 625,02.

 Остаток на 01.01.2021 – 102 307,47.

	Глава Салтынского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области
	            Л.В. Колотилина